02. 02. 2021 г. 5-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 14.12.2020 Г. № 57-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2021-2022 ГОДА»

В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нийского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внеси изменения в приложение к постановлению Администрации Нийского сельского поселения от 14.12.2020 года № 54-п «Об утверждении плана мероприятий Администрации Нийского сельского поселения по противодействию коррупции на 2021-2022 года», дополнив его разделом «6. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных Администрации Нийского сельского поселения» согласно, приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нийского

сельского поселения

О.Е. Рубцов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Нийского сельского поселения

от 02. 02. 2021 г. №5-п
	6. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных Администрации Нийского сельского поселения

	6.1.
	Осуществление контроля деятельности подведомственных учреждениях по принятию мер по предупреждению коррупции в соответствии с положениями ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»
	Ведущий специалист
	Постоянно

	Профилактика нарушений требований законодательства

	6.2.
	Организация и проведение разъяснительных и иных мероприятий с руководителями подведомственных учреждений по вопросам организации работ по предупреждению и противодействию коррупции в учреждении
	Ведущий специалист
	В течение года
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	6.3.
	Проведение мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности подведомственных учреждений содержащейся в открытых источниках.
	Ведущий специалист
	Ежеквартально
	Выявление и предупреждение коррупционных правонарушений. Оперативное принятие соответствующих решений в случае подтверждения фактов коррупционных нарушений.

	6.4.
	Проведение мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности подведомственных учреждений содержащейся в обращениях граждан и организаций поступивших в Администрацию Нийского сельского поселения.
	Ведущий специалист
	Ежеквартально
	Выявление и предупреждение коррупционных правонарушений. Оперативное принятие соответствующих решений в случае подтверждения фактов коррупционных нарушений.

Глава Нийского
сельского поселения
О.Е. Рубцов